REQUERIMENTO Nº       140/2007

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DESTA CASA.

Senhor Presidente:

Tendo em vista o Requerimento nº 644/2006, de autoria deste Vereador, datado de 29 de novembro de 2006, por meio do qual solicitava-se ao Poder Executivo Municipal que assumisse a responsabilidade por danos materiais causados a moradores da Rua Angelo Perdão, no Jardim Lúcia, em virtude de problemas de inundações ocasionadas pelas chuvas, que resultaram em perda de bens, e

Considerando que, passados quatro meses de sua apresentação, ainda não temos conhecimento da decisão do Sr. Prefeito Municipal sobre o assunto, apesar de referidos munícipes terem sofrido novos transtornos com as chuvas que vieram após aquela manifestação,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado  ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. quanto à previsão para o ressarcimento daqueles moradores, dentre os quais o Sr. Ronaldo José dos Santos, cuja reivindicação junto à Prefeitura gerou o Protocolo nº 07343/2006.

SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2007.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL